PORTARIA NQ 14.092/201'1
PÁGINA

Em 0'1 de junho de 2017.

ASSUNTO: Designação do Responsável pela Manutenção do Cadastro de
Instituições de Uso Científico de Animais - CIUCA

DATA DA ENTRADA EM VIGOR: 0'1 de junho de 2017
REVOGAÇÃO: Portaria n° 13.706/2015
DISTRIBUIÇÃO: Geral

o Diretor-Presidente do Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 15, Inciso XIII do Regulamento da
Instituição, aprovado pelo Decreto n° 9.510 de 02 de dezembro de 2013,

RESOLVE:

1. Designar a Pesquisadora MICHELE REGINA LOPES DA SILVA, como
responsável pela manutenção do Cadastro de Instituições de Uso Científico de
Animais - CIUCA, e no perfil institucional, junto ao Conselho Nacional de
Controle de Experimentação Animal - CONCEA, do Ministério da Ciência e
Tecnologia - MCT.

2. Revogar a Portaria n° 13.706/2015 de 16 de julho de 2015, que designou
Vanderlei Bett, como responsável pela manutenção do Cadastro de Instituições
de Uso Científico de Animais.

rM>o~t'J&*V
Diretor- Presidente

DATA